

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	805,261,450	固定負債	237,208,393
有形固定資産	767,716,481	地方債等	162,635,655
事業用資産	210,727,339	長期未払金	705
土地	98,189,117	退職手当引当金	18,899,876
立木竹	134,404	損失補償等引当金	0
建物	215,026,560	その他	55,672,157
建物減価償却累計額	△116,648,099	流動負債	28,616,816
工作物	40,651,920	1年内償還予定地方債等	18,524,004
工作物減価償却累計額	△27,623,870	未払金	3,577,944
船舶	0	未払費用	122,038
船舶減価償却累計額	0	前受金	15,455
浮標等	0	前受収益	21,214
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	1,497,615
航空機	0	預り金	3,055,541
航空機減価償却累計額	0	その他	1,803,005
その他	6,391		
その他減価償却累計額	△3,952	負債合計	265,825,210
建設仮勘定	994,868	【純資産の部】	
インフラ資産	538,505,635	固定資産等形成分	818,240,038
土地	43,529,783	余剰分（不足分）	△228,694,867
建物	15,504,450	他団体出資等分	413,237
建物減価償却累計額	△7,531,886		
工作物	766,411,987		
工作物減価償却累計額	△326,588,747		
その他	1,524,363		
その他減価償却累計額	△761,349		
建設仮勘定	46,417,034		
物品	47,045,038		
物品減価償却累計額	△28,561,531		
無形固定資産	16,018,300		
ソフトウェア	341,735		
その他	15,676,565		
投資その他の資産	21,526,669		
投資及び出資金	604,726		
有価証券	83,916		
出資金	520,810		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	4,291,625		
長期貸付金	1,021,517		
基金	16,181,940		
減債基金	330		
その他	16,181,610		
その他	84,392		
徴収不能引当金	△657,531		
流動資産	50,522,168		
現金預金	24,823,071		
未収金	3,514,872		
短期貸付金	113,400		
基金	13,207,668		
財政調整基金	12,182,668		
減債基金	1,025,000		
棚卸資産	8,158,296		
その他	705,735		
徴収不能引当金	△874		
繰延資産	0		
資産合計	855,783,618	純資産合計	589,958,409
		負債及び純資産合計	855,783,618

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	206,701,342
業務費用	76,933,182
人件費	25,162,079
職員給与費	22,151,078
賞与等引当金繰入額	1,333,586
退職手当引当金繰入額	1,578,771
その他	98,644
物件費等	47,450,824
物件費	18,226,987
維持補修費	3,773,077
減価償却費	24,056,888
その他	1,393,872
その他の業務費用	4,320,279
支払利息	2,570,431
徴収不能引当金繰入額	396,614
その他	1,353,234
移転費用	129,768,161
補助金等	103,671,629
社会保障給付	26,087,901
その他	8,631
経常収益	19,552,119
使用料及び手数料	14,558,934
その他	4,993,186
純経常行政コスト	187,149,223
臨時損失	21,020,361
災害復旧事業費	8,482
資産除売却損	1,307,354
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	19,704,526
臨時利益	21,482,252
資産売却益	39,555
その他	21,442,696
純行政コスト	186,687,333

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	576,994,592	809,184,006	△ 232,595,063	405,649
純行政コスト (△)	186,687,333		186,694,920	△ 7,588
財源	185,116,070		185,116,070	
税収等	110,675,476		110,675,476	
国県等補助金	74,440,594		74,440,594	
本年度差額	△ 1,571,263		△ 1,578,851	7,588
固定資産等の変動 (内部変動)		△ 2,808,465	2,808,465	
有形固定資産等の増加		38,844,389	△ 38,844,389	
有形固定資産等の減少		△ 42,360,869	42,360,869	
貸付金・基金等の増加		15,617,708	△ 15,617,708	
貸付金・基金等の減少		△ 14,909,693	14,909,693	
資産評価差額	△ 1,125	△ 1,125		
無償所管換等	14,530,608	14,530,608		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更による差額	△ 2,640	△ 3,376	736	
その他	8,237	△ 2,661,610	2,669,847	
本年度純資産変動額	12,963,817	9,056,032	3,900,196	7,588
本年度末純資産残高	589,958,409	818,240,038	△ 228,694,867	413,237

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	
業務費用支出	
人件費支出	
物件費等支出	
支払利息支出	
その他の支出	
移転費用支出	
補助金等支出	
社会保障給付支出	
他会計への繰出支出	
その他の支出	
業務収入	
税金等収入	
国県等補助金収入	
使用料及び手数料収入	
その他の収入	
臨時支出	
災害復旧事業費支出	
その他の支出	
臨時収入	
業務活動収支	
【投資活動収支】	
投資活動支出	
公共施設等整備費支出	
基金積立金支出	
投資及び出資金支出	
貸付金支出	
その他の支出	
投資活動収入	
国県等補助金収入	
基金取崩収入	
貸付金元金回収収入	
資産売却収入	
その他の収入	
投資活動収支	
【財務活動収支】	
財務活動支出	
地方債等償還支出	
その他の支出	
財務活動収入	
地方債等発行収入	
その他の収入	
財務活動収支	
本年度資金収支額	△ 1,420,207
前年度末資金残高	23,261,042
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3,296
本年度末資金残高	21,837,540

前年度末歳計外現金残高	3,016,667
本年度歳計外現金増減額	△ 31,136
比例連結割合変更に伴う差額	△ 0
本年度末歳計外現金残高	2,985,531
本年度末現金預金残高	24,823,071